

K/S Danskib 86

Tonsbakken 16-18, 2. sal, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 35 65 05 04

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25.04.2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Fritz Larsen', written over a horizontal line.

Fritz Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsepåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2017 for K/S Danskib 86.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skovlunde, den 10. april 2018


Bestyrelse

Allan Munk Nielsen


Mordechai Mano


Torben Weis


Axel Lorentzen

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Danskib 86 Tonsbakken 16-18, 2. sal 2740 Skovlunde
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk
	CVR-nr.: 35 65 05 04 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: Skovlunde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Munk Nielsen Torben Weis Axel Lorentzen Mordechai Mano
Komplementar	Skibdan LXXXVI ApS
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	K/S Danskib 84

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive skibet M/V Pacific Pioneer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.510.661 mod 10.402.056 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	8.679.253	3.082.036
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.572.650	13.587.002
Andre driftsomkostninger	-230.177	-244.033
Resultat før finansielle poster	-1.123.574	16.425.005
Andre finansielle indtægter	9.682.827	81.332
Øvrige finansielle omkostninger	-4.048.592	-6.104.281
Årets resultat	4.510.661	10.402.056
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.510.661	10.402.056
Disponeret i alt	4.510.661	10.402.056

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Skib		96.219.350	105.792.000
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>96.219.350</u>	<u>105.792.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>96.219.350</u>	<u>105.792.000</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		383.867	0
Andre tilgodehavender		965.544	1.664.735
Periodeafgrænsningsposter		<u>144.844</u>	<u>166.608</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.494.255</u>	<u>1.831.343</u>
Likvide beholdninger		<u>1.503.782</u>	<u>1.515.838</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.998.037</u>	<u>3.347.181</u>
Aktiver i alt		<u>99.217.387</u>	<u>109.139.181</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	66.919.179	68.768.446
5 Overført resultat	-37.056.482	-41.567.145
Egenkapital i alt	<u>29.862.697</u>	<u>27.201.301</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	63.628.925	78.074.496
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.000	125.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.753.925</u>	<u>78.199.496</u>
Gældsforpligtelser	5.090.314	2.891.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser	236.288	85.062
Anden gæld	20.889	133.756
Periodeafgrænsningsposter	253.274	627.918
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.600.765</u>	<u>3.738.384</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>69.354.690</u>	<u>81.937.880</u>
Passiver i alt	<u>99.217.387</u>	<u>109.139.181</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgående certerparti.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Op- og nedskrivning skib	6.210.146	-16.831.290
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.362.504	3.244.288
	9.572.650	-13.587.002
Posten af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er vurderet som en særlig post jf. ÅRL §67a på grund af de større udsving der er fra år til år i udviklingen af værdien af skibet.		
Der har i år 2017 været en positiv værdiregulering af skibet på DKK 6,5 mio., men samme tid har der været en negativ kursregulering på DKK 12,7 mio. Kursreguleringen kommer af, at dollarkursen i 2017 har været faldende igennem hele år 2017, hvorfor der i år 2017 har været en samlet nedskrivning på DKK 6,2 mio.		
3. Skib		
Kostpris 1. januar 2017	148.205.973	148.205.973
Kostpris 31. december 2017	148.205.973	148.205.973
Opskrivninger 1. januar 2017	-34.668.441	-51.499.731
Årets opskrivning	-6.210.146	16.831.290
Opskrivninger 31. december 2017	-40.878.587	-34.668.441
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-7.745.532	-4.501.244
Årets afskrivninger	-3.362.504	-3.244.288
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-11.108.036	-7.745.532
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	96.219.350	105.792.000
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	68.768.446	68.054.968
Kapitalregulering K/S Danskib 84	-1.849.267	713.478

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
	<u>66.919.179</u>	<u>68.768.446</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-41.567.143	-51.969.201
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.510.661</u>	<u>10.402.056</u>
	<u>-37.056.482</u>	<u>-41.567.145</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	68.719.239	80.966.144
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.090.314</u>	<u>-2.891.648</u>
	<u>63.628.925</u>	<u>78.074.496</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for finanslån, er der til fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:		
- Hong Kong registreret 1. prioritetspant på USD 44,1 mio i M/V Pacific Pioneer, der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 96.219.350		
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.		
Likvide beholdninger på DKK 1.503.781 er håndpansat.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.		
